Протокол заседания Штаба воспитательной работы №6 от 13.02.25 г

Присутствовали:

1. Федорищев С.Н. – директор, руководитель штаба воспитательной работы.

2. Портнова М.А. - заместитель директора по воспитательной работе,

заместитель руководителя штаба.

3. Зимина А.В.  - советник директора по воспитанию, ответственный секретарь

штаба.

4. Трубиленко Н.С.– педагог-психолог.

5. Шилинцева И.Л. - социальный педагог.

6. Ерюшева Т.В.– учитель физической культуры.

7. Пастухова О.А.– школьный библиотекарь.

8. Люлякова Е.В. – руководитель МО классных руководителей.

9. Строганова И.Г.– учитель начальных классов.

10. Семенова Е.Г.– педагог дополнительного образования.

11. Валентин М.В.– инспектор ПДН (по согласованию)

12. Петренко Я.В. –медработник.

Повестказаседания:

1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол №5)

2. О ходе месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы.

3. О психолого-педагогическом сопровождении учащихся, требующих

повышенного педагогического внимания.

4. О деятельности органов школьного ученического самоуправления.

5. О праздновании 23 февраля и 8 Марта.

По первому вопросу слушали зам. директора по ВР, Портнову Маргариту

Анатольевну, которая выступила с отчетом о выполнении решений заседания №5

ШВР.

Решили: работу о выполнении решений заседания №5 ШВР считать

удовлетворительной.

По второму вопросу слушали советника директора по воспитанию Зимину

Алину Владимировну, которая доложила о ходе месячника оборонно-массовой и

военно-патриотической работы. Были озвучены текущие мероприятия месячника.

Активу старшеклассников была оказана помощь в участии Всероссийских акциях

от РДДМ «Движение Первых». Классным руководителям 2-6 классов было

поручено обеспечить подготовку учеников к школьной битве хоров «К подвигу

героев сердцем прикоснись», классным руководителям 7-11 классов – к военно-

спортивной эстафете «готов к Защите Родины».

Решили: организацию проведенных мероприятий считать

удовлетворительной. Поручить педагогам дополнительного образования оказать

помощь классным руководителям при подготовке к битве хоров и военно-

спортивной эстафете.

По третьему вопросу слушали психолога Трубиленко Наталью Сергеевну,

которая представила отчет о работе с учащимися, требующих повышенного

педагогического внимания. Были названы мероприятия, где принимали участие

ученики «группы риска». Психологом был предложен план психолого-

педагогического сопровождения учащихся во время месячника оборонно-

массовой и военно-патриотической работы.

Решили: работу с учащимися, требующих повышенного педагогического